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01.

¿Para qué sirve este reporte?

El Reporte de Control Ambiental (RCA) es una herramienta de

comunicación pública destinada a informar a los distintos sectores

productivos, autoridades y ciudadanos de Santa Cruz sobre las acciones

desarrolladas por el Gobierno Provincial, a través del Ministerio de Energía

y Minería – Subsecretaría de Contralor Ambiental Zona Norte, para la

protección y preservación del ambiente en esta región.

A partir del relevamiento de inspecciones, acciones de campo y resultados

obtenidos, este informe promueve la transparencia institucional, fortalece

el vínculo con la ciudadanía y acompaña un proceso de mejora continua en

la gestión ambiental provincial.



02.

 Control Ambiental

Inspección a operadoras líderes y empresas de servicio.

Evaluación según leyes provinciales:

Ley 2658 – Impacto Ambiental

Ley 2567 – Residuos Peligrosos

Disposición 135/07 – Pozos Inyectores

Ley 3122 – Saneamiento Ambiental

Objetivo general del

Mayo/Junio
2025
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 Principales visitados
Zonas y Yacimientos

Mayo/Junio
2025

YPF

PTA DE REC Y PTA EN VALOR DE
MAT PLASTICOS
PT-1171
CL-2330
LH.A-97
LH-493
LH-826
LH-839
CL-1122, CL-295, CL-273,
CL-1008, CL-481
CS-571
BAT LC-10
PM-2
EC-1006
EC-348
EC-345
EC-124
EC-123
EC-127
EC-1010
EC-33
EC-1054
EC-12
LP-2856, LP-652, LP-654, LP-606,
LP-1772, LP-817, LP-1837, LP-598
LP-1779, LP-1838, LP-1867
LP-339, LP-1482, LP-349, LP-2342,
LP-2431, LP-955, LP-2466,
LP-1904, LP-1835

CL-1861
CL-456
CL-838
CL-853
CL-282
CL-280
CL-94
EC-178, EC-156, EC-388, EC-271,
EC-355
CS-2124
PTA TRAT DE LODO LH-3
OLEOD TRONCAL BAT CS-185 
EX PTA LAVADO LP
REPO LP-50
CL-1849
CL-46
CL-76
CL-327
CL-22
CL-89
CL-477
CL-487
REPO CE-2
PIA LM-2
CALENTADOR GRAL 1 - LA ITALA

BAT LP-25
BAT LC-10
COL AUX LC-2 DE BAT LC-10
EC-873, EC-328, EC-495
CL-345
CL-349
CL-340
CL-341
CL-63
CL-342
CL-78
CL-321
CL-390
CL-324
CL-329
LH-786
LH-772
LH-538
LH-827
LH-75
LH-732
LH-79
LH-197
LH-99
LH-115
CS-275
CS-488
CS-585, CS-2222
CL-31



CW-105, CW-110, CW-33, CW-91, CW-77
CM-166, CL-1663, CL-1641, ME-658

ME-305
PC-2112
EH-353

PTC-EH-1
PTA BARROS OLEOSOS (MAFERS) + PTA DES CM + REP CM-122

OLEOD BAT ME-174
SPC-3033

CS-348, CS-2102, CLA-1660
CO-15, CO-33, CO-36, O-32
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CGC

 Principales visitados
Zonas y Yacimientos

Mayo/Junio
2025
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PAE

LINEA MANIFOLD AUX 8
ESCORIAL 1

 Principales visitados
Zonas y Yacimientos

Mayo/Junio
2025
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MAYO JUNIOMAYO JUNIO
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"DURANTE EL PERIODO MAYO-JUNIO 2025 
SE REALIZARON 102 INSPECCIONES, RECORRIENDO 7.379 KM, 

CON 210 HORAS DE CAMPO EFECTIVAS."
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MAYO JUNIOMAYO JUNIO
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08.

YPF

ACTA MAYO JUNIO

Inspección a Instalaciones 18 2

Inspección de Ex Piletas 42 21

Inspección de Incidentes 8 6

Liberación de Sitios 1

Muestreo de Biopilas

Muestreo de contenedores

Muestreo de Cuttinera

Pruebas Hidráulicas

Muestreo de Plásticos 1

Por Operadora
Fiscalizaciones Realizadas

Mayo/Junio
2025
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CGC

ACTA MAYO JUNIO

Inspección a Instalaciones 4

Inspección de Ex Piletas 3

Inspección de Incidentes 1

Liberación de Sitios 2

Muestreo de Biopilas

Muestreo de contenedores

Muestreo de Cuttinera

Pruebas Hidráulicas 2 1

Saneamiento de Sitios

Por Operadora
Fiscalizaciones Realizadas

Mayo/Junio
2025



PAE

ACTA MAYO JUNIO

Inspección a Instalaciones

Inspección de Ex Piletas

Inspección de Incidentes 1

Liberación de Sitios

Muestreo de Biopilas

Muestreo de contenedores

Muestreo de Cuttinera

Pruebas Hidráulicas

Saneamiento de Sitios

10.

Por Operadora
Fiscalizaciones Realizadas

Mayo/Junio
2025



CROWN POINT

ACTA MAYO JUNIO

Inspección a Instalaciones 23

Inspección de Ex Piletas 3

Inspección de Incidentes 4

Liberación de Sitios

Muestreo de Biopilas

Muestreo de contenedores

Muestreo de Cuttinera

Pruebas Hidráulicas 2

Saneamiento de Sitios

10.

Por Operadora
Fiscalizaciones Realizadas
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2025
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Por Operadora
Fiscalizaciones Realizadas

Mayo/Junio
2025

JMB

ACTA MAYO JUNIO

Muestreo de contenedores 1

Muestreo de plasticos 1

OTAMENDI SRL

ACTA MAYO JUNIO

Inspección a instalaciones 1

PCR

ACTA MAYO JUNIO

Inspección a instalaciones 1

COPESA

ACTA MAYO JUNIO

Muestreo de cenizas 1

Muestreo de plasticos 1
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"SEGUIMOS TRABAJANDO POR UNA SANTA CRUZ AMBIENTALMENTE RESPONSABLE."

Por acompañarnos
Muchas Gracias
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